
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

48 19/01/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

PROGETTO ATTIVITA’ PUBBLICO SPETTACOLO D.P.R. 311/2001 – 

MANIFESTAZIONI ESTIVE 2020. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z2B303C229 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

CONSIDERATO che ai sensi del D.P.R. n. 311 del 28.05.2011 per lo svolgimento di 
manifestazioni all’aperto necessita realizzare un progetto per l’ottenimento del parere di 
conformità,  ai sensi del D.P.R. stesso, della C.T.P.V.L.P.S.; 

 

CONSIDERATO che il piano di gestione delle emergenze e dei soccorsi delle 
manifestazioni estive 2020 del Comune di Corropoli deve essere redatto per quelle inferiori alle 
200 unità; 

 

               CONSIDERATO che il Comune di Corropoli per carenza di personale specializzato non è 
in grado di provvedere autonomamente e pertanto necessità rivolgersi a tecnici specializzati in 
materia di sicurezza; 

 

CHE  a tal proposito si è interpellato, stante l’urgenza, l’ing. Di Fiore Roberta, con studio 
professionale in Corropoli viale Piane S.Donato,  esperta in materia di sicurezza ed in particolar 
modo nell’ambito del pubblico  spettacolo, il quale si è resa disponibile a realizzare il progetto di 
che trattasi al fine di conseguire il parere di conformità della C.T.P.V.L.P.S. al prezzo di € 1.200,00 
oltre ritenuta d’acconto e quindi per un importo complessivo di € 1.250,00; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere ad incaricare il suddetto professionista per 
la redazione del progetto di che trattasi al fine di conseguire il parere di conformità della 
C.T.P.V.L.P.S. al prezzo di € 1.250,00; 

 

                     CONSIDERATO che la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000 e che 
pertanto è possibile procedere attraverso procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 31, comma 8 D.Lgs.50/2016; 
 

               VISTO altresì l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

 

               VISTE le “Linee guida n. 1 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Indirizzi generali 
sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con Delibera n. 973 del 14 settembre 2016; 

 

               VISTO il regolamento dei contratti per il conferimento degli incarichi tecnici approvato 
con delibera del consiglio comunale n. 5 del 18/02/2015; 
 

               CONSIDERATO che per i servizi oggetto della presente determinazione non trova 
applicazione la disciplina introdotta dalla L. 244/2007 (Finanziaria 2008), così come confermato 
dalla Corte dei Conti, Sezione Regionale Emilia-Romagna, nella deliberazione n. 48/2008/parere 
4; 
 
                 

               TENUTO CONTO che il CIG relativo alla fornitura è il seguente: Z2B303C229; 
 



 

 

                VISTO  l’art. 53 della L. 142/1990 che gli riconosce la competenza  di dichiarare la 
regolarità tecnica della presente Determinazione; 

 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

                DI AFFIDARE all’Ing. Di Fiore Roberta, con studio professionale in 
Corropoli viale Piane S.Donato,  esperta in materia di sicurezza,  il piano di 
gestione delle emergenze e dei soccorsi delle manifestazioni estive 2020 del 
Comune di Corropoli,  al prezzo di € 1.250,00 ritenuta d’acconto compresa; 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.250,00, al capitolo 198 del 
bilancio corrente; 

 

DANDO ATTO  che il responsabile del servizio finanziario ha espresso, 
sul presente provvedimento, il parere favorevole e l’attestazione ex Art. 55,  
comma 5° della L. n. 142/1990.  

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- Diverrà esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

b)- sarà pubblicata all’Albo Pretorio, da affiggersi per 15 giorni 
consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 
27-comma 9° del  D.Lgvo 25.02.1995, N. 77. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


